

KFUMs Boldklub
Nøkkerosevej 23
2400 København NV
CVR. Nr.: 30 860 691
Foreningsnummer: 20 154

12. maj 2018

Københavns Kommune
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Lone Frandsen

E.doc 2017-0195906 – Projekt vedrørende frivillighed — Midtvejsevaluering

Projektperiode: 1. september 2017 – 31. august 2019

Ovenstående projekt er toårigt. KFUM har fået udbetalt projektstøtte for projektets første år. Med henblik på at få udbetalt projektstøtte for projektets andet år følger hermed en opsummering af resultaterne fra projektets første godt otte måneder.

Tilknytning af konsulenter

Vi har tilknyttet én konsulent for hver af områderne: Administration, fodbold og øvrige aktiviteter. Konsulenten for administration er, ved siden af tilknytningen til KFUM, deltidsansat til administration i Boldklubben Vestia og frivillig leder og træner samme sted. Konsulenterne for fodbold og for øvrige aktiviteter er lærere på folkeskoler. KFUM har samarbejdet med lederen af Holbergskolen vedrørende ansættelserne.

Teori om ledelse af frivillige

KFUMs ledelse har arbejdet med nedenstående bog vedrørende frivillighed. Arbejdet er foregået på seminarer, og har været ledet af konsulenterne samt af en klubudvikler fra DBU København:

Rie Skårhøj & Esther Rygaard: Nye redskaber til ledelse af frivillige i praksis, Ankerhus 2014.

Ledelsesseminarer

Der er afholdt to seminarer under ledelse af konsulenter og DBUs klubudvikler. Fokuspunkterne fremgår nedenfor:

November 2017	Februar 2018	September 2018 (under planlægning)
<ul style="list-style-type: none">• Frivillighedstyper• Motivation• Kommunikation	<ul style="list-style-type: none">• Årshjul• Intern kommunikation• Mødeledelse• Handleplan for frivillighed	<ul style="list-style-type: none">• Rekruttering og fastholdelse• Handleplan for frivillighed

Resultater/fokuspunkter inden for hver af de tre konsulenters arbejdsområder

Konsulenterne har opbygget en række relationer med frivillige i KFUM. Der har været afholdt møder, været samtaler samt observationer i forbindelse med træninger.

Administration

Der er udarbejdet guider til brug for holdledere i Børnefodbold og i Ungdomsfodbold. Der er arbejdet med et, for KFUM, nyt interaktivt kommunikationsmiddel i form af Dropbox. Dropbox har vist sig problemfyldt for os, blandt andet i forbindelse med EU's persondataforordning, så vi er ved at etablere My Cloud i stedet. Der er endvidere arbejdet med etablering af årshjul, således at det bliver tydeliggjort, for de frivillige, hvornår man skal gøre hvad.

Fodbold

Der er ved at blive etableret et valgfag på Holbergskolen, hvor elever kan blive introduceret for, hvordan man kan arbejde som frivillig træner. Der er foretaget en masse forventningssamtaler mellem ledere og frivillige trænere med henblik på at motivere trænere gennem en større indsigt i KFUMs overordnede mål. Der har været arrangeret frivillighedsaftener for KFUMs trænere og ledere med fodboldfaglige oplæg samt trænerinddragelse.

Øvrige aktiviteter

Denne gren af KFUMs organisation har hjulpet de frivillige i forbindelse med forældremøder og rejser. Det er i høj grad lykkedes at motivere frivillige til at arrangere ture og rejser for KFUMs børn og unge. Der er afholdt en KFUM dag, på tværs af klubben, med henblik på at give medlemmerne en fodboldoplevelse og give mulighed for samling af frivillige. Der er også arbejdet med kommunikation. Der er oprettet en Facebookside, hvor frivillige gensidigt kan dele erfaringer. Aktivitetsdelen støtter de frivillige i forbindelse med afholdelse af DBUs Pigeraketten og i forbindelse med DBU fodboldskole.

Økonomi – Anvendte midler i projektets første måneder

Periode: **1. september 2017 – 28. april 2018**

PROJEKT FRIVILLIGHED

2662	Projekt Frivillighed - Konsulenter	37.764,51
2664	Projekt Frivillighed - Håndbøger	2.999,25
2666	Projekt Frivillighed - Lederarrangementer	9.281,25

Projekt Frivillighed Total

50.045,01

Peter Svendsen

formand

21 56 30 59

petersvendsen@adslhome.dk